
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI
Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Lietuvos Respublikos Seimo

Pirmininkei V. Čmilytei-Nielsen 2021-06-15

PAREIŠKIMAS DĖL NEPASITIKĖJIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO
PIRMININKU Ž. PAVILIONIU

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 217 straipsnio 1 ir 2 dalimi
pareiškiame, kad, kaip užsienio reikalų komiteto pirmininkas, Seimo narys Žygimantas
Pavilionis prarado mūsų pasitikėjimą.

Savo pareiškimą dėl Žygimanto Pavilionio atleidimo iš užimamų užsienio reikalų
komiteto pirmininko pareigų praradus pasitikėjimą grindžiame šiais motyvais:

Ž. Pavilionis savo, kaip komiteto pirmininko, neatsakingu elgesiu sistemingai kenkia
Lietuvos Respublikos Seimo vykdomai parlamentinei diplomatijai. Š. m. vasario 19–22 d.,
išvykęs į komandiruotę su tikslu sutaikyti Sakartvelo pozicijos ir opozicijos, Seimo užsienio
reikalų komiteto pirmininkas Žygimantas Pavilionis ne tik kad sužlugdė tarpininkavimo
misiją, bet ir savo nediplomatiškais pareiškimais sukėlė tarptautinį skandalą, kas paskatino dar
didesnį tarpusavyje kovojančių pusių susipriešinimą ir sumenkino Lietuvos tarpininkavimo
konflikte galimybes. Šis komiteto pirmininko žingsnis sulaukė kritiško aukščiausių valstybės
vadovų vertinimo. Pavyzdžiui, Seimo Pirmininkė V. Čmilytė-Nielsen teigė, kad Seimo
Užsienio reikalų komiteto pirmininkui konservatoriui Žygimantui Pavilioniui vizito į
Sakartvelą metu reikėjo būti ypatingai diplomatiškam. Seimo Pirmininkė atkreipė dėmesį, kad
bet kuris neatsargus pareiškimas nedraugiškų jėgų bus panaudotas, siekiant pakenkti Lietuvos
ir Lietuvos sąjungininkių santykiams. Prezidentūra taip pat vertino, kad tarpininkavimo misija
Sakartvele Ž. Pavilioniui nepavyko, nes būdamas tarpininko vaidmenyje jis pradėjo remti
vieną iš konfliktuojančių politinių jėgų. Tačiau, nepaisant aukščiausių valstybės vadovų
išsakytos pelnytos kritikos, komiteto pirmininkas nekeitė savo elgesio ir nesiėmė deramų
priemonių, kad išvengtų tolesnių nediplomatiškų pareiškimų, darančių žalą valstybės prestižui
tarptautinėje erdvėje.

Š. m. birželio 8 d. paviešintame provokatorių iš Rusijos įraše matyti, kad Ž. Pavilionis,
net, deramai neįsitikinęs su kokiais asmenimis bendrauja, šiems asmenims atskleidžia
Lietuvos diplomatijos veikimo principus, pateikia užsienio politikų pavardes, komentuoja
Lietuvos diplomatijos strateginius tikslus bei savo pasisakymais, ignoruodamas konstitucinį
valdžių padalijimo principą, trečiųjų valstybių piliečių akyse siekia sumenkinti valstybės
Prezidento vaidmenį užsienio politikoje. Toks elgesys ne tik kad paskui buvo išnaudotas
mums nedraugiškų valstybių propagandos, bet ir daro užsienio reikalų komiteto pirmininką
pažeidžiamu, diskredituoja užsienio reikalų komiteto darbą užsienio partnerių akyse.

Ne gana to, užsienio reikalų komiteto pirmininkui Ž. Pavilioniui š. m. birželio 8–12 d.,
vykstant į komandiruotę Vokietijoje, nepavyko išvengti asmeninių interesų tenkinimo
komandiruotės metu regimybės, kas sukėlė neigiamą atgarsį visuomenėje ir lėmė abejones
Seimo darbo skaidrumu bei parlamentinei diplomatijai reikšmingų komandiruočių tikraisiais
tikslais.



Dėl visų aukščiau nurodytų aplinkybių esame įsitikinę, kad Ž. Pavilionio darbas
užsienio reikalų komiteto pirmininko pareigose nekelia pasitikėjimo ir iš esmės, įvertinus,
kaip jis diskreditavo šias pareigas, yra neįmanomas.

Pagarbiai
Seimo nariai


